
Spr 492/2020

VĚC: Opatření předsedy soudu ke snížení rizika nákazy novým koronavirem
SARS-CoV-2 (způsobující onemocnění COVID-19)

Předseda Okresního soudu v Olomouci v souvislosti s opatřeními ke snížení rizika
nákazy novým koronavirem SARS-CoV-2 (způsobující onemocnění COVID-19)
tímto žádá

· osoby, které jsou v nařízené karanténě,
· osoby, které se v posledních 14 dnech vrátily, nebo přicestovaly

z rizikových oblastí, i když jim karanténa nařízena nebyla, a
· osoby, které vykazují příznaky respiračního onemocnění, i když jim

karanténa nařízena nebyla,

aby se zdržely vstupu do budovy Okresního soudu v Olomouci.

Předseda okresního soudu upozorňuje veřejnost na novou povinnost členů justiční
stráže podrobit příchozí osoby bezkontaktnímu měření tělesné teploty. V případě
zjištění tělesné teploty 37,5°C a vyšší jsou příslušníci justiční stráže oprávnění
nevpustit osoby s takovouto tělesnou teplotou do budovy soudu. Stejné oprávnění
mají i ve vztahu k osobám vykazujícím další znaky respiračního onemocnění
(dýchací obtíže, kašel atd.).

Každá osoba z řad veřejnosti vstupující do budovy Okresního soudu v Olomouci je
povinna vyplnit formulář „Informace a prohlášení návštěvníků soudních budov“.
V případě, že vstupující osoba odmítne takovýto formulář vyplnit, dávám tímto
pokyn, aby z důvodu zajištění bezpečnosti budovy Okresního soudu v Olomouci
byl takovéto osobě odepřen přístup do budovy Okresního soudu v Olomouci.
V případě, že vstupující osoba v rámci informace a prohlášení sdělí, že pobývala
v rizikové oblasti, nechť je bezodkladně informován předseda soudu a v každém
konkrétním případě bude učiněno samostatné rozhodnutí o tom, zda se takovéto
osobě umožní vstup do budovy Okresního soudu v Olomouci.

V Olomouci dne 16. 3. 2020

Mgr. Bronislav Beran, v. r.
předseda okresního soudu v Olomouci


